АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.03.2024  № 126

с. Солонешное

 О призыве на военную службу граждан  2006 года

рождения и старших призывных возрастов в апреле

- июле 2024 года

В соответствии со статьями 22, 25 Федерального закона от 28 марта 1998 года

№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением

Правительства Российской Федерации № 663 от 11 ноября 2006 года «Об

утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской

Федерации».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Призыв граждан, родившихся в 1994-2006 годах, состоящих или обязанных

состоять на воинском учете и не пребывающих в запасе, не имеющих право на

отсрочку от призыва, а также граждан, у которых истекли отсрочки от призыва,

провести в Солонешенском районе в период с 1-го апреля по 15-е июля 2024 года.

2. Для проведения призыва на военную службу весной 2024 года создать

призывную комиссию в следующем составе:

Воронов А.С. -  глава Солонешенского района, председатель комиссии;

Смоляков Д.А. - военный комиссар Солонешенского района Алтайского края,

заместитель председателя комиссии;

Попкова Н.Н. - фельдшер (подготовки и призыва граждан на военную службу

военного комиссариата Солонешенского района Алтайского

края, секретарь комиссии;

         Члены комиссии:

Давыдова О.П.     -  заместитель директора центра занятости населения краевого

государственного казенного учреждения   «Управление

социальной защиты населения по городу Белокуриха и

Солонешенскому району»;

Свиридов С.Н.           - главный врач КГБУЗ «Солонешенская центральная районная

больница», врач, руководящий работой по медицинскому

освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на

военную службу;

Майдоров В.А. - Врио инспектора группы участковых уполномоченных

полиции и по делам несовершеннолетних пункта полиции по

Солонешенскому району МО МВД России  «Петропавловский»;

Головина О.И. - председатель  комитета по образованию и делам молодёжи

Администрации Солонешенского района.

           3. Утвердить резервный состав призывной комиссии Солонешенского района

Алтайского края:

Осетрова С.В. - заместитель главы Администрации района, председатель

комиссии;

Карпов Ю.А. - старший помощник военного комиссара (по финансово-

экономической,  социальной и пенсионной работе) военного

комиссариата (Солонешенского района Алтайского края),

заместитель председателя комиссии;

Рябова Л.Н. - медицинская сестра врача терапевта участкового  КГБУЗ

«Солонешенская ЦРБ», секретарь комиссии;

     Члены комиссии:

Давыдова О.П.      - инспектор центра занятости населения краевого

государственного казенного учреждения «Управление

социальной защиты населения по городу Белокуриха и

Солонешенскому району»;

 Буркова  А.А.   - главный специалист по работе с молодежью  комитета по

образованию и делам молодёжи Администрации района;

Морозова М.Г. - заместитель главного врача КГБУЗ «Солонешенская

центральная районная больница» по медицинской части врач,

руководящий работой по медицинскому освидетельствованию

граждан, подлежащих призыву на военную службу;

Лылов Р.С. - старший  участковый уполномоченный полиции группы

участковых уполномоченных полиции и по делам

несовершеннолетних пункта полиции по Солонешенскому

району Межмуниципального отдела МВД России

«Петропавловский».

4. Рекомендовать КГБУЗ «Солонешенская ЦРБ» (Свиридов С.Н.):

4.1. Создать для медицинского освидетельствования призывников нештатную

военно - врачебную комиссию в составе:

Свиридов С.Н. - председатель комиссии;

Околелова И.О. - врач-офтальмолог;

Костин А.В. - врач- хирург;

Кудрявцева А.А. - врач- невролог;

Стещенко Л.Л. – зубной врач;

        Злетова М.М. - врач-терапевт участковый;

        Вакант - врач- психиатр;

        Свиридов Н.К.- врач-оториноларинголог.

Резервный состав специалистов:

за председателя комиссии - Морозова М.Г.;

за врача невролога - Морозова М.Г.;

за врача психиатра, врач - невролог - Кудрявцева А.А.;

за врача хирурга - Костин А.В.;

за врача- терапевта участкового - Коткова В.В.;

медицинская сестра – Давыдова Т.М.

4.2. Врачей и медицинских сестер, задействованных в работе медицинской

комиссии от основной работы освободить со 02 по 04 апреля 2024 года с 9.00 до 14.00

часов. Обеспечить членов ВВК необходимым медицинским инструментом,

имуществом, медикаментами.

4.3.  Выделить на период призыва (апрель - июль 2024 года) для стационарного

обследования и лечения койки в каждом отделении больницы и своевременно

проводить обследование, лечение предъявивших жалобы на состояние здоровья

призывников. Обследование, лечение завершить до 01 мая 2024 г.

4.4.  Обеспечить призывникам сдачу анализов и прохождение флюорографии по

графику явки, утвержденному военным комиссариатом Солонешенского района

Алтайского края.

4.5.  Обеспечить высокую эффективность лечения и обследования призывников.

5. Редакции газеты «Горные зори» (Попкова Е.В.) вести пропагандистскую

работу очередного призыва молодого пополнения на военную службу, обеспечить

широкую гласность проводимого мероприятия.

6. Рекомендовать пункту полиции по Солонешенскому району МО МВД

России «Петропавловский» (Черданцев А.А.):

6.1.  Согласовать с военным комиссариатом Солонешенского района

Алтайского края вопрос по обеспечению дежурства наряда полиции на районном

призывном пункте в дни отправки призывников на краевой сборный пункт военного

комиссариата Алтайского края (г. Барнаул) согласно плану перевозок,

представленному военным комиссариатом Солонешенского района Алтайского края.

6.1  В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 3 - ФЗ «О

полиции» и ст. 4 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской

обязанности и военной службе» организовать розыск призывников, уклоняющихся от

прохождения мероприятий, связанных с призывом.

7. Рекомендовать главам сельсоветов (Васильев В.В., Беспалова Л.П.,

Киселева Т.В., Жиглей С.Н., Зуброва Н.В., Черданцева Т.Е., Марков А.А.), главе

администрации Солонешенского сельсовета (Осипова Л.П.):

7.1.  Обеспечить организованную явку призывников на призывной пункт

Солонешенского района согласно ранее заключённым соглашениям, на призывную

комиссию - к 09.00 часам в дни, указанные в индивидуальных повестках.

7.2.  Осуществлять доставку призывников в день их отправки на краевой

сборный пункт для службы в вооружённых силах Российской Федерации в сроки,

указанные в повестке, ограничить количество провожающих до с. Солонешное.

8. Рекомендовать военному комиссару Солонешенского района Алтайского

края (Смоляков Д.А.) в пятнадцатидневный срок по завершению призыва молодого

пополнения в войска подготовить информацию по итогам осеннего призыва для

доклада Губернатору Алтайского края.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации района Осетрову С.В.

И.о. главы Администрации района                                                                   А.В. Сысоев

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы Администрации района                                   С.В. Осетрова

«___»________2024

Начальник юридического отдела

Администрации района                                                              Н.В. Виноградова

«___»________2024

Список на рассылку:

1. Военный комиссариат.

2. Администрации сельсоветов.

3. Пункт полиции.

4. КГБУЗ «Солонешенская ЦРБ».

5. Центр занятости населения.

6. Комитет по образованию.

Осетрова Светлана Викторовна

8 (38594) 22432